



L.dz. 1520/2020

Olsztyn, dnia 17.09.2020 r.

Nr postępowania: 265/2020/PN/DZP

*Do wiadomości
wszystkich uczestników
postępowania*

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. **Dostawa jednorazowa odczynników chemicznych do jednostki organizacyjnej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Zamawiający Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania.

Pytanie nr 1. Część nr 2

Ze względu na sposób konfekcjonowania produktu przez naszą firmę: jedno niepodzielne opakowanie produktu - 6x100g, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jaką ilość opakowań Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wymaga zaoferowania czterech opakowań po 6x100 g produktu.

Pytanie nr 2. Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 10:

Prosimy o odstąpienie od konieczności dostarczenia wraz z fakturą podpisanego przez obie strony protokołu odbioru na rzecz dostarczenia dokumentu WZ.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż pozostawia bez zmian zapisy umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 3. Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 5:

Prosimy o odstąpienie od wymogu odbioru opakowań po odczynnikach stanowiących tzw. środki niebezpieczne.

Nasza firma zajmuje się dystrybucją urządzeń i odczynników do diagnostyki laboratoryjnej, nie posiada jednak uprawnień do utylizacji odpadów.

Zgodnie z Ustawą o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi, koszty gospodarowania wytworzonego odpadu ponosi posiadacz, wytwórca odpadu (w tym przypadku Uniwersytet – Zamawiający) i zgodnie z Ustawą o odpadach zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. W związku z powyższym scedowanie na Wykonawcę odpowiedzialności do odbioru zużytych opakowań po dostarczonym przedmiocie zamówienia jest niezgodne z prawem, ponieważ to Zamawiający jest wytwórcą odpadu i na nim spoczywa obowiązek utylizacji odpadów, bez względu na to czy są one niebezpieczne, czy nie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie nakazuje Wykonawcy odbioru opakowań po środkach niebezpiecznych. Zamawiający informuje jedynie, iż jeśli taki stanowią przedmiot zamówienia to przekaże we własnym zakresie opakowania po takich produktach Wykonawcy.

Zgodnie z Art. 43. Ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz.U.2019.0.542):

„Obowiązek przyjmowania odpadów opakowaniowych po środkach niebezpiecznych

1.Przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub hurtowego, który sprzedaje środki niebezpieczne będące środkami ochrony roślin, jest obowiązany przyjmować od użytkowników odpady opakowaniowe po tych środkach.

2.Użytkownik środków niebezpiecznych będących środkami ochrony roślin jest obowiązany zwrócić odpady opakowaniowe po tych środkach przedsiębiorcy, o którym mowa w ust. 1.”

Jeśli powyższe nie dotyczy Wykonawcy, Zamawiający nie będzie realizował zapisów SIWZ w zakresie zwrotu opakowań.

Pytanie nr 4. Dotyczy Istotnych postanowień umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 5. Dotyczy Istotnych postanowień umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze,

takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż opisane powyżej okoliczności związane z sytuacją epidemiologiczną reguluje tarcza antykryzysowa, w związku z czym nie ma konieczności zawierania w umowie powyższych zapisów.

Pytanie nr 6. Dotyczy Istotnych postanowień umowy

par. 1 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna, uprzejmie prosimy o dopuszczenie, aby zorganizowanie odbioru i utylizacji odpadów wymienionych w Par. 2 ust. 9 leżało po stronie Zamawiającego, przy jednoczesnym zwrocie poniesionych kosztów przez Wykonawcę. Jeśli nie będzie to możliwe, zwracamy się z prośbą o podanie przez Zamawiającego kodu/ kodów odpadów, które będą podlegać odbiorowi w celu należytego wykonania umowy przez Wykonawcę.

Uzasadnienie

Na podstawie Art. 3.1.32 ustawy o odpadach oraz Załącznika do rozporządzenia Ministerstwa Środowiska z dn. 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów wytwórca odpadów (Zamawiający) jest odpowiedzialny za określenie rodzaju odpadów, które wytwarza

Odpowiedź:

Zamawiający nie nakazuje Wykonawcy odbioru opakowań po środkach niebezpiecznych. Zamawiający informuje jedynie, iż jeśli taki stanowią przedmiot zamówienia to przekaze we własnym zakresie opakowania po takich produktach Wykonawcy.

Zgodnie z Art. 43. Ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz.U.2019.0.542):

„Obowiązek przyjmowania odpadów opakowaniowych po środkach niebezpiecznych

1.Przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub hurtowego, który sprzedaje środki niebezpieczne będące środkami ochrony roślin, jest obowiązany przyjmować od użytkowników odpady opakowaniowe po tych środkach.

2.Użytkownik środków niebezpiecznych będących środkami ochrony roślin jest obowiązany zwrócić odpady opakowaniowe po tych środkach przedsiębiorcy, o którym mowa w ust. 1.”

Jeśli powyższe nie dotyczy Wykonawcy, Zamawiający nie będzie realizował zapisów SIWZ w zakresie zwrotu opakowań.

Pytanie nr 7. Dotyczy Istotnych postanowień umowy

par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż umożliwi Wykonawcy, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych (...), przesłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych poprzez Platformę Elektronicznego

Fakturowania: <https://efaktura.gov.pl/>. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail.

Pytanie nr 8. Dotyczy Istotnych postanowień umowy

par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę odnośnie terminu płatności.

Pytanie nr 9. Dotyczy Istotnych postanowień umowy

par. 6 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów, o których mowa w par. 6 ust. 6 w formie elektronicznej.

Pytanie nr 10. Dotyczy Istotnych postanowień umowy

par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie nr 11. Dotyczy Istotnych postanowień umowy

par. 7 ust. 1 pkt. 1.2, 1.3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie nr 12. Dotyczy Istotnych postanowień umowy

par. 8 ust. 1, pkt 1.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia / rozwiązania od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Z poważaniem,

p.o. KANCLERZA
mgr Andrzej Góźdź

Załączniki:

1. Zmieniony Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, formularz cenowy
2. Zmieniony Załącznik nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

Sporządziła: Magdalena Zawisza